
DELIBERAÇÃO Nº 003/2015 – COEDE/PR

O Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Pessoa com Deficiência  –  COEDE/PR reunido 

ordinariamente no dia 27 de abril de 2015, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando a realização da IV Conferência  Estadual  dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência,

DELIBERA:

Art 1º Pela aprovação da composição da Comissão Organizadora da IV Conferência Estadual 

dos Direitos da Pessoa com Deficiência, conforme abaixo:

I – Ricardo Vilarinho da Costa, representante da Univerdade Livre para Eficiência Humana – 

UNILEHU;

II - Suely Kintop Chechelski, representante do Instituto de Habilitação e Orientação Excepcional 

do Paraná – IHOEPAR;

III - Cristianne Bara Mattei P. De Carvalho, representante da Associação de Pais e Amigos dos 

Surdos – APAS;

IV – Mauro Vincenzo Claudio Nardini, representante da Secretaria de Estado do Trabalho e 

Desenvolvimento Social;

V  –  Flávia  Cordeiro  Bandeira,  representante  da  Secretaria  de  Estado  do  Trabalho  e 

Desenvolvimento Social;

VI – Marcos Kametani, representante da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação 

Geral.

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 27 de Abril de 2015.

Flavia Cordeiro Bandeira
Presidente do COEDE/PR

Deliberação n°003/2015 COEDE/PR. Publicada no DIOE n° 9445   de  06/05/2015        1/1


